

میز خبر

محمدرضا تاشی:

مصرف ۸۰۰ صدهای ذخایر استراتژیک آب فاجعه‌است

مهر | «یکه ۸۰۰ صدهای ذخایر استراتژیک آب را مصرف کرده باشیم و ظرف ۳۶ سال اخیر، بالغ بر ۱۸۰ میلیارد متر مکعب اضافه بر شتاب از ذخایر زیرزمینی انجام شده یک فاجعه‌است.» محمدرضا تاشی، رئیس فراکسیون محیط‌زیست و توسعه پایدار مجلس با بیان این موضوع گفت: «مروزه غدغدغه‌های زیست‌محیطی، افکار جهانیان را به خود مشغول کرده‌است. تکنولوژی مدرن، جهان را به نقطه خطر ناکی رسانیده است. بخش مهمی از بحران‌های زیست‌محیطی نشأت گرفته از جهان بینی ما انسان‌ها و نگرش خاصی که به طبیعت و جایگاه انسان‌ها داریم، بامی‌گردد.» او ادامه داد: «می‌توان گفت بحران‌های زیست‌محیطی امروز، یک بحران اخلاقی است. پس تنها علوم مرتبط با مهندسی محیط‌زیست نمی‌توانند راه‌حل نهایی را برای برطرف کردن این بحران‌ها ارائه دهد. ریشه اصلی بحران در آن است که علم جدید با تقدس‌زدایی از طبیعت، تسلط غیرمسلولانه انسان را بر آن هموار کرده و طبیعت مفهور و در اختیار امیال و خواسته‌های انسان‌است.»

تاشی گفت: «در ادیان الهی و خصوصاً اسلام طبیعت ملک خداوند است و امانتی در دست انسان خلیفه‌... که باید در بهره‌برداری و تصرف در طبیعت، رعایت امانتداری کند. در قرآن تخریب و آلوده کردن محیط‌زیست انسانی و طبیعی از مصادیق فساد در زمین است و حرمت تکلیفی اسراف، بستر لازم برای حکم و صفتی، یعنی مسئولیت‌مدنی و ضمان قهری رافراهم می‌کند.» رئیس فراکسیون محیط‌زیست و توسعه پایدار مجلس ادامه داد: «تلافی اموال بیت‌العمل از جمله منابع طبیعی، خواه عامل تخریب اشخاص حقیقی باشد و خواه کارگزاران حکومت، چه با مصرف بی‌رویه اسموال راز بین ببرند یا به علت تصویب کوتاهی موجب تخریب رافراهم سازند، به یقین تلافی‌است و تزییع آنها ضمان دارد.» تاشی گفت: «در فرهنگ و تمدن ایرانی نیز به حفظ طبیعت به‌ویژه خاک و آب و آتش و گیاه و هوا و نیالون آنها چه در دوران قبل از اسلام و چه بعد از آن، تاکید فراوان شده‌است. شعرا و ادبای مانوعاً به طبیعت عشق می‌ورزیده‌اند و آن را جلوه‌ای از قدرت لایزال الهی می‌دانسته‌اند. حالا چرا با وجود چنین آموزه‌های دینی و فرهنگ غنی مؤید و مقوم طبیعت و پاسدار محیط‌زیست با این وضع زیست‌محیطی پرمخاطره در کشور مواجه هستیم؟ ما از فرهنگ غنی ملی و اسلامی خویش دور افتاده‌ایم و متأسفانه در بسیاری عرصه‌های اجتماعی شاهد بروز آسیب‌ها و چالش‌ها و ابرچالش‌هایی هستیم که اگر به فوریت چاره‌اندیشی نکنیم، تمدن اسلامی و ایرانی را دچار خدشه می‌سازیم.» او ادامه داد: «جنگلبانی شغل شریفی است که عشق به طبیعت از مولفه‌های مهم انتخاب این کار خاطر است. جنگلبانان و قربانان با تحمل گرما و سرما و در مواجهه با خطرهای فیزیکی و جانی از طبیعت ایران در پهنه سرزمینی محافظت می‌کنند که زحمتشان قابل ارج‌گذاری نیست.» رئیس فراکسیون محیط‌زیست و توسعه پایدار مجلس گفت: «تقدیم ۱۳ شهید و ۵۰۰ جانباز گواه این مدعاست. مردم، دولت و مجلس قدران زحمات این عزیزان هستند، سال گذشته به دنبال ارائه طرح حمایت از قربانان و محیط‌بانان بودیم که چون بار مالی داشت، دولت، لایحه‌ای را تحت این عنوان قایل داد به مجلس بیاورد که است کمسیون‌های مربوطه دولت تحت بررسی است و تقدیم آن به درازا کشیده است. امیدوارم هرچه زودتر این لایحه به صحن مجلس تقدیم شود و همین جاعلام می‌دارم هر نظر اصلاحی و تکمیلی که متخصصین و محیط‌بانان و جنگلبانان نسبت به لایحه دولت دارند، به مجلس تقدیم کنند تا قانون تصویب از قابلیت اجرا و غنای بیشتری برخوردار شود.»

وزیر بهداشت مطرح کرد:

رونمایی از «سند در مان» کشور تا یک ماه آینده

مهر | وزیر بهداشت، از تدوین و رونمایی از سند در مان کشور تا یک‌ماه آینده خبر داد. حسن هاشمی می‌باید این که نمی‌توان قضاوت صحیحی از طرح تحول سلامت داشت، گفت: «این طرح در راستای تحقق وعده‌ها و آرمان‌های انقلاب اسلامی اجرا شد تا مردم به‌ویژه مناطق محروم، مرزی، روستاها و حاشیه شهرها بتوانند دسترسی عادلانه‌ای به خدمات سلامت داشته باشند.» او با اشاره به تأکید رئیس‌جمهوری مبنی بر اولویت‌مآندن سلامت در دولت دوازدهم ادامه داد: «میدواریم مجلس شورای اسلامی مانند گذشته، همچنان از حوزه سلامت حمایت کند و به تدریج به نظام سلامت آرامی که حق مردم است، دست یابیم.» وزیر بهداشت ادامه داد: «در این سند مشخص شده که تا سال ۱۴۰۴ چه تعداد تخت دولتی و خصوصی به تفکیک استان و شهرستان نیاز داریم و امیدواریم که با اجرای آن شاهد حل مشکلات درمانی در کشور باشیم.» هاشمی گفت: «بخش خصوصی به تدریج برای سرمایه‌گذاری در حوزه سلامت اعتماد می‌کند و لازم است که دولت گام‌هایی را برای علاقه‌مندی و تشویق بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در حوزه سلامت بردارد.»

شهروند | ۱۱ هزار ایرانی هم‌اکنون در مدینه حضور دارند و تاکنون ۴۵ هزار ویزا برای حجاج صادر شده‌است. نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت پیش از عزیمت به حج تمتع در فرودگاه حضرت امام خمینی با بیان این خبر و این که حج امسال حساسیت‌های خاص خود دارد، گفت: «این حساسیت از آن‌روست که به دلیل ۲ حادثه بسیار بزرگ و غم‌انگیز مسجدالحرام و منا که جمع زیادی از هموطنان عزیزمان در آن به شهادت رسیدند، مشکلاتی برای سفر حجاج پیش آمد و نتوانستیم سال ۹۵ به حج مشرف شویم.»

حجت‌الاسلام سیدعلی قاضی‌عسکر با بیان این مطلب ادامه داد: «همان‌طور که بارها گفته‌ام، ما در ترفتن به حج دخالتی نداشتیم و به هیچ‌وجه خواهیم تعطیلی حج نبودیم. اگر آنچه امسال رخ داد، سال قبل هم فراهم می‌شد، قطعاً سال ۹۵ هم به حج مشرف می‌شدیم.»

او اضافه کرد: «در شرایط فعلی مسأله عزت، امنیت، سلامت و مسئولیت‌مدنی و ضمان قهری رافراهم می‌کند.» رئیس فراکسیون محیط‌زیست و توسعه پایدار مجلس ادامه داد: «تلافی اموال بیت‌العمل از جمله منابع طبیعی، خواه عامل تخریب اشخاص حقیقی باشد و خواه کارگزاران حکومت، چه با مصرف بی‌رویه اسموال راز بین ببرند یا به علت تصویب کوتاهی موجب تخریب رافراهم سازند، به یقین تلافی‌است و تزییع آنها ضمان دارد.» تاشی گفت: «در فرهنگ و تمدن ایرانی نیز به حفظ طبیعت به‌ویژه خاک و آب و آتش و گیاه و هوا و نیالون آنها چه در دوران قبل از اسلام و چه بعد از آن، تاکید فراوان شده‌است. شعرا و ادبای مانوعاً به طبیعت عشق می‌ورزیده‌اند و آن را جلوه‌ای از قدرت لایزال الهی می‌دانسته‌اند. حالا چرا با وجود چنین آموزه‌های دینی و فرهنگ غنی مؤید و مقوم طبیعت و پاسدار محیط‌زیست با این وضع زیست‌محیطی پرمخاطره در کشور مواجه هستیم؟ ما از فرهنگ غنی ملی و اسلامی خویش دور افتاده‌ایم و متأسفانه در بسیاری عرصه‌های اجتماعی شاهد بروز آسیب‌ها و چالش‌ها و ابرچالش‌هایی هستیم که اگر به فوریت چاره‌اندیشی نکنیم، تمدن اسلامی و ایرانی را دچار خدشه می‌سازیم.» او ادامه داد: «جنگلبانی شغل شریفی است که عشق به طبیعت از مولفه‌های مهم انتخاب این کار خاطر است. جنگلبانان و قربانان با تحمل گرما و سرما و در مواجهه با خطرهای فیزیکی و جانی از طبیعت ایران در پهنه سرزمینی محافظت می‌کنند که زحمتشان قابل ارج‌گذاری نیست.» رئیس فراکسیون محیط‌زیست و توسعه پایدار مجلس گفت: «تقدیم ۱۳ شهید و ۵۰۰ جانباز گواه این مدعاست. مردم، دولت و مجلس قدران زحمات این عزیزان هستند، سال گذشته به دنبال ارائه طرح حمایت از قربانان و محیط‌بانان بودیم که چون بار مالی داشت، دولت، لایحه‌ای را تحت این عنوان قایل داد به مجلس بیاورد که است کمسیون‌های مربوطه دولت تحت بررسی است و تقدیم آن به درازا کشیده است. امیدوارم هرچه زودتر این لایحه به صحن مجلس تقدیم شود و همین جاعلام می‌دارم هر نظر اصلاحی و تکمیلی که متخصصین و محیط‌بانان و جنگلبانان نسبت به لایحه دولت دارند، به مجلس تقدیم کنند تا قانون تصویب از قابلیت اجرا و غنای بیشتری برخوردار شود.»

محمد باقرزاده | تحول در علوم انسانی و تغییر منابع و سرفصل دروس، عمری طولانی در آموزش عالی ایران دارد و هر گاه هم که این بحث مطرح شده، حاشیه و بحث‌های فراوانی را به همراه داشته است. در سال‌های دولت‌داری (محمود احمدی‌نژاد) این بحث درباره رشته‌های مختلف بارها مطرح شد و هر بار بیش از پیش رنگ‌وبوی سیاسی به خود گرفت تا جایی که سخن گفتن از لزوم تحول در منابع دروس به موضوع سیاسی تبدیل شد و به سخنان سیاستمداران هم راه پیدا کرد. حالا در آخرین روزهای عمر دولت یازدهم، سخنان از مصوبه و ابلاغیه‌ای به میان آمده که بر اساس آن قرار است از مهر آینده، ۴۸ واحد از منابع علوم سیاسی دانشگاه تهران حذف و ۵۶ واحد جدید جایگزین شود. مبنای این تغییرات، ویرایش جدید مصوبه کار گروه تحول و ارتقای علوم سیاسی است که به عقیده کارشناسان این حوزه، ساختار آن بر پایه تغییرات سال ۹۲ و قبل از آن استوار است؛ تغییراتی که بر اساس ابلاغیه جدید و همچنین نظر بعضی از مسئولان دانشگاه، قرار است از مهر امسال لحاظ شود و همین موضوع اعتراض تعداد زیادی از دانشجویان این دانشکده را در بر می‌گیرد. تغییرات در سرفصل دروس را ضروری دانسته‌اند. تغییرات در سرفصل دروس را ضروری دانسته‌اند. تغییرات در سرفصل دروس را ضروری دانسته‌اند.

چرا به نیازهای اساسی در حوزه‌های مرتب علوم سیاسی توجهی نشده‌است؟ محتوای این نامه که با همراهی تعداد زیادی از دانشجویان رشته علوم سیاسی دانشگاه تهران روبه‌رو شده و حدود ۲۰۰ دانشجوی آن را امضا کرده‌اند، تغییرات در سرفصل دروس را ضروری و مانودند تغییرات کنونی را نادرست می‌داند. در نامه این دانشجویان خطاب به «حسن روحانی»، منتخب مردم برای ریاست دولت دوازدهم آمده است: «با عنایت به مصوبه شورای تحول علوم انسانی در زمینه بازنگری و تغییر در سرفصل‌های رشته علوم سیاسی در مقطع کارشناسی و در دستور کار قرار گرفتن و اعمال این سرفصل‌ها در سال تحصیلی پیش‌رو در دانشگاه تهران انتقاداتی مطرح شده است که در ادامه به آن اشاره خواهد شد. انتقاد اصلی در این موضوع، در زمینه فرآیند تصویب دروس و نحوه تصمیم‌گیری بوده است. لذا انتقاد اصلی نه به نفس بازنگری سرفصل‌های درسی، بلکه در ارتباط با فرآیند تصویب و تصمیم‌گیری آن است. به نظر می‌رسد نتیجه حاصل شده در شورای عالی بازنگری در رشته علوم سیاسی بدون نظرخواهی و مشورت موثر با اساتید و نخبگان این رشته صورت گرفته و سازو کار حاکم بر آن از شفافیت لازم برخوردار نبوده است.»

سرپرست حجاج ایرانی با اشاره به حضور ۱۱ هزار ایرانی در مدینه ۴۵ هزار ویزا برای حجاج صادر شد

امسال نزدیک به ۱۵ هزار نفر از حجاج ایرانی اهل سنت هستند که نسبت به سال‌های گذشته ر کورد محسوب می‌شود

حرم‌ت حجاج ایرانی طبق نظر مقام معظم رهبری برای ما حایز اهمیت بسیاری است.» سرپرست حجاج ایرانی ابراز امیدواری کرد: کشور میزبان همان‌طور که در توافقنامه سعودی‌ها با ایران آمده، حساسیت ویژه نشان دهد، چرا که «این امر نه فقط برای حجاج ایرانی، بلکه این وظیفه آنهاست که امنیت حجاج تمامی کشورها را فراهم آورد و زمینه را طوری مهیا کنند که آنها بتوانند بهترین بهره‌برداری از سفرشان را داشته باشند.» نماینده ولی فقیه با اشاره به حضور بیش از ۱۱ هزار نفر از حجاج ایرانی در مدینه منوره و صدور بیش از ۴۵ هزار ویزا برای آنها روند امور را مطلوب دانست و ادامه داد: «شرایط حجاج ایرانی در مدینه و کشور میزبان مطلوب است و آنها به سهولت در حال انجام کارهای خود هستند، ضمن این که امیدوارم در روزهای آینده که تراکم جمعیت حجاج ایرانی بیشتر می‌شود، این سهولت‌ها هم بیشتر شده و تسهیلاتی هم در مورد حجاج ایرانی و زیارت بقیع و دیگر اماکن زیارتی فراهم شود.»

حجت‌الاسلام قاضی‌عسکر ابراز امیدواری کرد که روال اعزام فعلی با آرامش و پروازها به موقع انجام شود و حجاج ایرانی به سلامتی به کشور بازگردند و ادامه داد: «امسال نزدیک به ۱۵ هزار نفر از حجاج ایرانی از عزیزان اهل سنت هستند که نسبت به سال‌های گذشته ر کورد محسوب می‌شود و نشان دهنده آن است که نگاه جمهوری اسلامی ایران به حج فراق‌ق‌های و فرامذهبی و آنچه برای ما اهمیت دارد، وحدت امت اسلامی است.» او همچنین اضافه کرد: «تجاری تلاش آن است که مسلمانان دست به دست هم داده و به عظمت و وحدت مورد نیاز در جهان اسلام پیوندیشند.»

سرپرست حجاج ایرانی در پایان گفت: «در شرایط فعلی که طرز تفکر افراطی‌ها و تکفیری‌های موجود در جهان اسلام لطامات جبران‌ناپذیری بر پیکر امت اسلامی وارد کرده، امیدواریم حج امسال به این وحدت کمک بیشتری کرده و در جهت تقریب مذاهب اسلامی گام‌های جدی‌تری بردارد.»

دانشجویان رشته علوم سیاسی دانشگاه تهران در نامه‌ای به روحانی با درخواست توقف تغییرات در سرفصل دروسشان:

دغدغه علم داریم

آقای، عضو هیأت علمی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران: تغییرات لحاظ شده منطبق با نیازهای علمی و همچنین وضع منطقه‌ای نیست

عکس: نسیم اعتمادی / شهرورد



دانشجویان از لزوم توقف این تغییرات و مشورت با کارشناسان این حوزه جهت تغییرات احتمالی سخن گفتند: «ما به‌عنوان جمعی از دانشجویان علوم سیاسی دانشگاه تهران مراتب نگرانی خود را به این تحولات ابراز داشته و خواستار توقف اعمال این سرفصل‌ها برای سال تحصیلی پیش‌رو، جهت تأمل بیشتر در این زمینه در فرآیندی جمعی، مشورتی و شفاف هستیم.»

«وجه انتقادی اصلی نامه ما، تا‌کید بر مبهم و غیرشفاف بودن روندی است که به سرفصل‌های امروز رسیده است؛ این که اعضای این کارگروه چه کسانی هستند و تا چه اندازه با اساتید و صاحب‌نظران این رشته مشورت صورت گرفته است. در مجموع روند این تغییرات که منتج به چنین نتایج و سرفصل‌هایی شده بسیار مبهم و غیرشفاف است.»

حذف گروه مطالعات منطقه‌ای از رشته‌گرایش و باقی‌ماندن تنها یک درس در کنار نامه انتقادی دانشجویان رشته علوم سیاسی دانشگاه تهران به رئیس‌جمهوری، بسیاری از صاحب‌نظران این رشته و همچنین اعضای هیأت علمی دانشگاه تهران هم با چنین تغییراتی همراه و همدل نیستند. «داود آقایی»، عضو هیأت علمی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران هم با تأکید بر لزوم تغییرات دروس رشته علوم سیاسی، معتقد است که تغییرات سال ۹۲ که دوباره به دانشگاه تهران ابلاغ شده بدون لحاظ شدن نظر تعداد زیادی از صاحب‌نظران و کارشناسان علوم سیاسی انجام شده و نمی‌تواند کمکی به آینده این علم در ایران کند. او در این‌باره به «شهروند» می‌گوید: «آنچه در نامه دانشجویان بوده و اساتید دیگر هم در این زمینه متفق‌القول هستند، تغییرات در برنامه دروس رشته علوم سیاسی است و همه معتقدند که باید تغییراتی صورت بگیرد ولی برنامه مصوبه سال ۹۲ حاصل نظر جمع اندکی از اساتید علوم سیاسی است و نمی‌تواند مورد رضایت صاحب‌نظران این رشته باشد؛ مثلاً در جریان این تغییرات تنها یک‌بار از مدیر گروه علوم سیاسی دانشگاه تهران دعوت شده است. طبیعی است که این تغییرات منطبق با نیازهای علمی و همچنین وضع منطقه‌ای نیست. شکی درباره لزوم تغییرات نیست اما باید این تغییرات دربرگیرنده نظرات و دیدگاه‌های اکثر صاحب‌نظران این حوزه باشد؛ مثلاً در این برنامه گروه مطالعات منطقه‌ای با ۱۳ رشته‌گرایش و به‌عنوان یک برنامه ضروری و گریزناپذیر در شرایطی که منطقه‌گرایی به یک پارادایم در عرصه روابط و سیاست بین‌الملل تبدیل شده و تربیت کارشناسان منطقه‌ای به یک نیاز مبرم برای کشورها و از جمله کشور ما تبدیل شده، این گروه با همه سرفصل‌هایش حذف شده و فقط به گنجاندن یک درس تحت عنوان مطالعات منطقه‌ای در این مصوبه اکتفا شده است.» عضو هیأت علمی دانشکده حقوق و علوم سیاسی

فیرحی، عضو هیأت علمی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران: بهترین حالت دستور توقف یک‌ساله طرح تحول و ارجاع موضوع به گروه‌های سیاسی دانشگاه‌های معتبر است

علاوه بر این در چند سال گذشته هم شورای تحول علوم سیاسی تلاش کرد که تغییر در سرفصل‌های این رشته را با نظر صاحب‌نظران این رشته دنبال کند: «شورای تحول با مسئولیت دکتر خرماشاد، با آمدن ایشان و در پی اعتراضات و ابلاغیه سال ۹۲، تغییرات جدیدی را مدنظر قرار داد که قرار است جمع‌بندی آنها شهریور امسال ابلاغ شود. از آن‌جا که این تغییرات با مشورت و همراهی صاحب‌نظران بوده الان نظر دانشجویان این است که منظر این تغییرات بهمانیم، با وجود این، مسئولان دانشگاه تهران معتقدند که علی‌الحساب این مصوبه اجرا شود و پس از اعلام ابلاغیه شورای تحول، سرفصل‌های دروس بر اساس ابلاغیه جدید تطبیق داده خواهد شد.»

«برای تحولات در رشته‌های علوم انسانی، اساتید، دانشجویان و گروه‌های علمی به‌طور موثر در فرآیند تصمیم‌گیری و حتی تصمیم‌سازی قرار داده نشده‌اند.» این سخن «داود فیرحی»، عضو هیأت علمی گروه علوم سیاسی دانشگاه تهران، فصل مشترک انتقاد بسیاری از صاحب‌نظران و کارشناسان علوم انسانی نسبت به مصوبات شورای عالی تحول علوم انسانی است. فیرحی که در تحقیقات گوروزی را تا سسطح خارج گذرانده و دارای تألیفات زیادی در زمینه اندیشه سیاسی اسلام است، معتقد به تغییر در برخی سرفصل‌ها البته با همراهی و مشورت صاحب‌نظران این رشته است. او در پاسخ به این پرسش «شهروند» که در شرایط کنونی چه تصمیمی در زمینه تغییرات دروس باید انجام شود، می‌گوید: «بهترین حالت دستور توقف یک‌ساله طرح تحول و ارجاع موضوع به گروه‌های سیاسی دانشگاه‌های معتبر جهت مشاوره و بررسی بیشتر است.»

روی خط خبر

۵۰ هکتار منطقه میانکاله در آتش سهل‌انگاری گردشگران سوخت

ایستنا | ۴۰ تا ۵۰ هکتار از منطقه میانکاله سمنشنبه گذشته دچار حریق شد. علی‌تیموری، مدیرکل حفاظت و مدیریت شکار و صید سازمان حفاظت محیط‌زیست با اعلام این خبر، گفت: «این آتش‌سوزی که متأسفانه بر اساس سهل‌انگاری گردشگران عبوری به وقوع پیوست، به سختی از نسوی محیط‌بانان منطقه کنترل و مهار شد.»

او درباره جزئیات آتش‌سوزی وسیع در منطقه حفاظت‌شده میانکاله استان مازندران ادامه داد: «عملیات اطفا حریق به سرعت و با هوشیاری محیط‌زیست استان مازندران و سایر مسئولان ذیربط انجام گرفت که امیدواریم دیگر شاهد آتش‌سوزی در مناطق حفاظت‌شده و جنگل‌ها نباشیم.»

مدیرکل دفتر شکار و صید سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: «خوشبختانه آتش‌سوزی به سرعت و در ساعات اولیه مهار شد و آسیبی هم به گونه‌های جانوری در این منطقه وارد نیامد.» تیموری درباره علت اصلی آتش‌سوزی ساعات گذشته در میانکاله گفت: «علت اصلی در حال بررسی است اما شواهد نشان می‌دهد که سهل‌انگاری گردشگران عبوری همچنین خشک‌بودن پوشش گیاهی به‌همراه‌وزش بادهای گرم باعث حریق و گسترش آن شده است.» او ادامه داد: «امیدواریم تمامی گردشگران عبوری از مناطق حفاظت‌شده و جنگل‌ها به توصیه‌های مطرح‌شده نسبت به عدم بروز حریق در این فصل دقت عمل را داشته باشند؛ چراکه یک حریق در مناطق زیست‌محیطی و مراتع و جنگل‌ها خسارات جبران‌ناپذیری را به دنبال دارد.»

عضو هیأت‌رئیس فراکسیون امید مجلس خبر داد:

نامه ۱۵۷ نماینده به رئیس‌جمهوری درباره لزوم معرفی وزیر زن

ایستنا | عضو هیأت‌رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی از ارسال نامه ۱۵۷ نماینده به رئیس‌جمهوری درباره لزوم معرفی وزیر زن خبر داد. فاطمه سعیدی نماینده مردم تهران در مجلس در کاتال تلگرامی خود نوشت: «نامه ۱۵۷ نماینده به رئیس‌جمهوری درباره لزوم معرفی وزیر زن را شخصاً به ایشان تقدیم کردم. این موضوع راه‌آقایان خانمی و جهانگیری نیز منتقل کردم. بهتر است رئیس‌جمهوری به این مطالبات توجه کند.»

رئیس‌دخیره‌گاه زیست‌کره توران شاهرود:

جمعیت گورخر در پارک ملی توران ۲۷ برابر شد

مهر | رئیس‌دخیره‌گاه زیست‌کره توران شاهرود از دو برابر شدن جمعیت گورخر در پارک ملی توران خبر داد و گفت: «این اتفاق طی یک دهه رخ داده است.» احمد رامان در توضیح بیشتر گفت: «بین سرشماری گورخر آسیایی هر ساله طی تابستان و در ذخیره‌گاه زیست‌کره توران انجام می‌شود که با همکاری ادارات محیط زیست شهرستان‌های استان سمنان ۲۳ اکیب دوو سه‌مقره به‌وسیله موتورسیکلت و خودرو از جمعه ۶ مردادماه آغاز شد و بعدازظهر هفتم مردادماه به پایان رسید.» او افزود: «طی آخرین سرشماری صورت‌گرفته از جمعیت گورخر آسیایی پارک ملی توران از سال ۸۶ تاکنون ۱۰۸ درصد افزایش یافته است که نشان می‌دهد توانسته‌ایم با همکاری نهادهای مختلف در راستای حفظ و احیای این گونه ارزشمند کوشا باشیم.» رئیس‌دخیره‌گاه زیست‌کره توران شاهرود در پاسخ به این پرسش که چه تعداد پلنگ و یوزپلنگ در این منطقه به ثبت رسیده است، گفت: «در چهارماه نخست سال جاری چهار مشاهده یوزپلنگ و سه مشاهده پلنگ در پارک ملی توران به ثبت رسید که طی سال گذشته نیز هشت مشاهده مستقیم و دو بار توسط دوربین تلهای از تصویر یوزپلنگ در قالب دوربین نشست.» اردمان ادامه داد: «در ادامه فعالیت‌های کارگروه نجات یوزپلنگ آسیایی و در راستای ایمن‌سازی جاده‌های منطقه طی یک هفته گذشته دو تابلوی هشداردهنده به همراه چراغ چشم‌کزن در حاشیه جاده شاهرود به‌سبب سبزرار محدود می‌ماندند که به عباس اکاد و کادک توسط اداره کل راه و ترابری استان سمنان نصب شد که امیدواریم با همکاری نهادهای مربوطه مراحل فنی‌شنسی کردیور عباس‌آباد اعلامی شود.»

او درباره تعریف حیات‌وحش منطقه هم افزود: «در مناطقی مانند عباس‌آباد طی خشکسالی‌های اخیر از نظر علوفه آسیب بسیار متحمل حیات وحش شده است؛ از این‌رو، علوفه را به کمک خیران و طبیعت‌دوستان تأمین می‌کنیم که در حال حاضر در منطقه عباس‌آباد برای گونه‌های گورخر و آهو و همچنین در سبایت مرکز تحقیقات گورخر‌سازاری و آهو پارک ملی توران در حال انجام است.» رئیس‌دخیره‌گاه زیست‌کره توران شاهرود همچنین از اهدای چهار مخزن ذخیره آب به این منطقه توسط مردم دوستدار طبیعت شهرستان خیر داد: «استانه ولادت باسعادت علی بن موسی‌ضراع) و روز محیط‌بان، به همت استان‌های خیرخواه و طبیعت‌دوست در این جایگاه‌سندانه نذر طبیعت، چهار مخزن ذخیره‌سازی با توسط خیران به ذخیره‌گاه زیست‌کره توران اهدا شد.»